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„Ja obywatel Rzeczypospolitej Polskiej ... - ślubuję ...”

Ewelina Lewkowicz
20.03.2026

Dziś w Podlaskim Oddziale Straży Granicznej odbyło się uroczyste
ślubowanie 49 nowo przyjętych funkcjonariuszy. Mianowano 13
funkcjonariuszy na stopień młodszego chorążego. Wręczono również
medale i odznaczenia za sumienną i oddaną służbę.

 17 kobiet i 32 mężczyzn w asyście pocztu sztandarowego złożyło ślubowanie przed
Komendantem Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Sławomirem
Klekotką. To pierwsze, ale nie ostatnie, w tym roku ślubowanie. Komendant pogratulował
nowo zatrudnionym funkcjonariuszom pozytywnego zakończenia procesu rekrutacji i
życzył wielu sukcesów w szeregach Straży Granicznej. Błogosławieństwa na służbę
udzielili im kapelani Straży Granicznej, rzymskokatolicki i prawosławny.

Wszyscy nowo przyjęci funkcjonariusze rozpoczną niedługo szkolenie podstawowe i
następujące bezpośrednio po nim szkolenie w zakresie szkoły podoficerskiej. Po pomyślnie
zdanych egzaminach młodzi funkcjonariusze wrócą na Podlasie i będą zdobywać
doświadczenie w jednej z placówek Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej.

Zanim założyli mundur, musieli przejść przez procedurę kwalifikacyjną: testy
psychologiczne, badania na wariografie, sprawdzenie wiedzy ogólnej oraz wykazać się
odpowiednią sprawnością fizyczną.

W trakcie uroczystości grupa 13 funkcjonariuszy została mianowana na stopień młodszego
chorążego. Jest to grupa mundurowych z różnych placówek oraz komendy oddziału. To
doświadczeni Strażnicy Graniczni, a uzyskany stopień jest otwarciem kolejnego etapu w
ich służbie.  

Zostały również wręczone odznaczenia. Wyróżnieni funkcjonariusze otrzymali medale za
Zasługi dla Straży Granicznej, odznaki Straży Granicznej oraz odznaki pamiątkowe
Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej.

W sumie w 2026 roku do służby przygotowawczej w Podlaskim Oddziale Straży Granicznej
planujemy przyjąć 160 osób i 170 osób do służby kontraktowej. Jeśli marzysz o służbie w
Straży Granicznej aplikuj już teraz.
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